
сельское поселение

приморский 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№17 (150), 10 октября 2023 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ № 132 от 09.10.2023 г.

Об утверждении Методики расчета объема полномочий, 
делегированных с уровня сельского поселения Приморский 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание Представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Методику расчета объема полномочий, делегированных с уровня сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области (Приложение №1).

2. Установить, что перечень полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Примор-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области утверждается Решением Собрания Представителей сельского 
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Установить, что объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области на возмездной основе, рассчитывается в соответствии с при-
лагаемой к настоящему Решению Методикой расчета объема полномочий, делегированных с уровня 
сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Признать утратившим силу Решение Собрания Представителей сельского поселения При-
морский муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.10.2019 № 213.1 «Об 
утверждении Методики расчета объема полномочий, делегированных с уровня сельского поселения 
Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области».

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете Приморский Вестник 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет https://primorsky.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Приморский Больд А.А. 
Глава сельского поселения Приморский Лопатин Э.М.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 131 от 09 октября 2023 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 04.05.2023 № 116 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Приморский муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Приморский с учетом изменений и допол-
нений, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного 
процесса в сельском поселении Приморский муниципального района Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области решило:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Приморский муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 04.05.2023 N 116 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в сельском поселении Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области» следующие изменения:

1.1. В ст. 26 главы III:
а) абзац 2 п. 1 исключить;
б) пункт 3 исключить;
 в) пункт 4 считать пунктом 3.
 2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Больд 

Глава сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области Э.М. Лопатин

Приложение №1 к Решения Собрания Представителей сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 132 от 09.10.2023 г.

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ОБЪЕМА ПОЛНОМОЧИЙ, ДЕЛЕГИРОВАННЫХ С УРОВНЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА УРОВЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области в бюджет муниципального района Ставропольский Самарской 
области (далее - межбюджетные трансферты).

Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности 
специалистов органов местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской 
области в связи с осуществлением ими мероприятий в рамках переданных полномочий сельского по-
селения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области.

Объем межбюджетных трансфертов предусматривается в бюджете сельского поселения При-
морский муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Решением 
Собрания Представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский 
Самарской области о бюджете сельского поселения Приморский муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период и предоставляется за счет 
собственных доходов бюджета сельского поселения.

 Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения При-
морский муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет муниципального 
района Ставропольский Самарской области, определяется с учетом необходимости обеспечения 
оплатой труда с начислениями специалистов, осуществляющих исполнение переданных полномочий, 
их материально-технического обеспечения в размере 15%.

Расчет объемов межбюджетных трансфертов производится по следующей формуле:
OMB = ЗП х Кор, где
OMB - объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета сельского поселе-

ния; 
ЗП - расходы на оплату труда, установленные согласно штатному расписанию и определенные 

исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями соответствующих специалистов, 
осуществляющих выполнение определенных переданных полномочий, затрат на их материально-
техническое обеспечение исходя из планируемых затрат на предстоящий год и плановый период. 

Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из численности и установленный в 
размерах, равных:

«0,3» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне до 1 000 чел.;
«0,4» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне от 1 001 чел. 

до 2000 чел.;
«0,5» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне от 2 001 чел. 

до 3000 чел.;
«0,6» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне от 3 001 чел. 

до 4000 чел.;
«1,0» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне от 4 001 чел. 

до 6000 чел.;
«1,3» - если численность населения сельского поселения находится в диапазоне от 6 001 чел. 

и выше. 
6. Расчетный объем иных межбюджетных трансфертов на очередной год, определенный в со-

ответствии с настоящей Методикой, и значения показателей, используемых при расчете, доводятся 
Управлением финансами администрации муниципального района Ставропольский Самарской области 
до администрации сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самар-
ской области до начала очередного года.

7. Изменение объемов межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий 
осуществляется путем внесения изменений в бюджет сельского поселения Приморский муници-
пального района Ставропольский Самарской области по результатам согласования корректируемых 
объемов бюджетных ассигнований с Управлением финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

8. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией сельского по-
селения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области в объеме средств, 
предусмотренных решением о бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год и 
плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигно-
ваний, утвержденных в установленном порядке.

9. Условием для исполнения переданных полномочий и предоставления межбюджетных 
трансфертов является Соглашение о делегировании полномочий сельского поселения Приморский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области, заключенное между соответствующими правомочными органами 
сельского поселения и муниципального района Ставропольский Самарской области.

10. Сроки перечисления межбюджетных трансфертов оговариваются в вышеуказанном Со-
глашении.

11. В остальных вопросах, регламентирующих взаимоотношения по делегированию полномочий, 
выделению, перечислению и использованию межбюджетных трансфертов, следует руководствовать-
ся Соглашением о делегировании полномочий сельского поселения Приморский муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

Издание «Приморский Вестник»
№17 (150), 10 октября 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Приморский муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно. 

6+


